
◆平成２９年度 児童数◆児童数  １０８名 

 ４月６日現在の福井小学校の児童数は次のとおりです。子どもたちの瞳が輝く学校を

めざし、教職員一同がんばります。                       児童数 108 名                                                 

 たんぽぽ １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 合 計 

男子 ２ ８ ６ ９ ９ ９ １０ ５３ 

女子  ７ ９ ７ １３ １１ ８ ５５ 

合計 ２ １５ １５ １６ ２２ ２０ １８ １０８ 

  ★安心・安全の取組 お世話になります  

１・２年生は、本年度も集団下校を行います。１・２年生の下校時刻は原則として下記のとおりです。よろ

しくお願いいたします（下校時刻は、行事等で変更になる場合があります）。3年生以上の最終下校時刻は

１６：００（水曜日は全校１４：２５）です。 

★１年生の下校時刻（４月７日～１２日） 

１年生の下校は当面２年生と一緒に下記のようにします。学校の職員も下校指導を行います。 

※２～６年生は、１１日（火）から、1 年生は１２日（水）から給食が始まります。 

※１０日（火）のみ、１年生だけの下校となります。 

※７日（金）は、1 年～6年までが分団ごとに下校します。 

★｢１年生いらっしゃい集会＆親睦遠足｣についてのお知らせとお弁当のお願い  

【日 時 ： ５月２日（火）】（予備日：５月８日（月）） 

  新しい１年生を福井小学校に迎えて、児童会を中心に｢１年生いらっしゃい集会と親睦遠足｣を行います。

学校で、歓迎のレセプションを行った後、異年齢集団『きずな班』でなかよく昼食を食べたり、楽しく遊んだ

りします。当日は給食がありませんので、お弁当とお茶の用意をお願いいたします。（天候に関係なく） 

 

 

 

 

 

 

曜 日 月曜 火曜 水曜 木曜 金曜 

下校時刻（1,2 年） １４：４５   １５：３０ １４：２５ １５：３０ １４：４５ 

バス（1,2,3 年） 

    (4,5,6 年) 

１５：４０ １６：４３ １４：２９ １６：４３ １５：４０ 

１６：４３ １６：４３ １４：２９ １６：４３ １５：４０ 

曜 日 ７日(金) １０日(月) １１日(火) １２日(水)  

下校時刻 １２：１０ １２：００ １２：３０ １４：２５  

バ ス １２：４３ １２：４３ １２：４３ １４：２９  

★入学式 16 名の１年生が入学しました。  

１６名のかわいい１年生が、元気に入学しました。

本年度も、６年生児童が全校を代表して入学式に参

加し、お迎えの言葉や歌で１年生をお祝いしました。 

また、多くの来賓の皆様にもご臨席賜り、励まして

いただきました。ありがとうございました。 

 

★家庭訪問 よろしくお願いします  

４月２６日（水）・２７日（木）・２８日（金）に家庭訪問を

行います。家庭と学校が協力し合って、子どものよりよ

い成長について共通理解できる時間にしていきたいと

思います。ご多用とは存じますが、よろしくお願いいた

します。(詳細は近日中に別紙にてお知らせします。) 

 

 


